[image: ]
ГЛАВА
 КОЧЕРДЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от    27.05.2016 года   № 52
О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни
 и здоровья на водных объектах
 Кочердыкского сельского  поселения в 2016 году.

    В соответствии  с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года               « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления губернатора Челябинской области от 16.10.2007 года за № 334 « О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», Постановления Главы Октябрьского муниципального района от 21.12.2015 года за № 692

Постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Кочердыкского сельского поселения на 2016 год ( приложение № 1)
2. Рекомендовать УУП, отдела МВД России по  по Октябрьскому району организовать:
- Проверки соблюдения общественного порядка в местах массового отдыха людей на оз. Сладкое.
3. Директору МОУ Кочердыкская СОШ Евкайкиной В.Б. , заведующей МДОУ детский сад « Василек» Брусяниной Н.Д., культ.организаторам СДК           « Колос» Гаврилюк Н.В., Горельского клуба Скарина Е.Н., библиотекарям    с. Кочердык  Выборновой Л.А, Каптиловой Н.А, библиотекарю д. Горелое Столбовой И.А, библиотекарю д. Чернякино Трофимовой Г.И, провести курс для детей, на тему:
          - Правила поведения на воде и оказание первой  медицинской помощи
             пострадавшим.
          -  Обучение плаванию детей в образовательных учреждениях ( школа,
[bookmark: _GoBack]            детский сад).
   - Фельдшеру Кочердыкской амбулатории Запорощенко И.В. в случае необходимости оказывать первую медицинскую помощь пострадавшим на воде.
4. Главе Кочердыкского сельского поселения :
- организовать контроль выполнения водопользователями плана мероприятий по обеспечению безопасности людей и охране их жизни и здоровья на водных объектах оз. Сладкое.
- организовать информирование населения об ограничениях (запретах) пользование водными объектами ( приложение № 2)
- определить место массового отдыха населения на оз Сладкое                       ( территория базы отдыха « Берёзка» ) ООО « Уралтурсервис»
     5. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Кочердыкского сельского поселения и информационном стенде.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

 Глава Кочердыкского сельского поселения:
__________________Е.В. Гаврилюк

Приложение № 1
Утверждаю
Глава Кочердыкского сельского поселения
______________Е.В. Гаврилюк

План
Мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Кочердыкского сельского поселения
 на 2016 год

	№ п.п.
	мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организация в школе и детском саду занятий по обучению детей плаванию
	В течении года
	Администрация школы, заведующая детским садом

	2
	Проведение курсов для детей , на тему: « Правила поведения на воде», « Меры по предупреждению несчастных случаев на воде» , « Оказание первой медицинской помощи на воде и солнечного удара»
	Май-сентябрь 2016 года
	Выборнова Л.А.
Каптилова Н.А
Столбова И.А
Трофимова Г.И.
Скарина Е.Н.
Гаврилюк Н.В.
Евкайкина В.Б.
Брусянина Н.Д.

	3
	Оборудование места массового купания
( территория базы отдыха                   « Берёзка»)
	До 20.05.2016
	ООО                                « Уралтурсервис»

	4
	Установка информационных аншлагов
	До 01.06.2016
	Администрация Кочердыкского с/п

	5
	Информирование населения
	Май-сентябрь 2016
	Администрация Кочердыкского с/п

	6
	Участие в межведомственных проверках
	Май –сентябрь 2016
	Администрация Кочердыкского с/п

Приложение № 2
Утверждаю
Глава Кочердыкского сельского поселения:
__________________Е.В. Гаврилюк

Список водных объектов  расположенных на территории
 Кочердыкского сельского поселения купание на которых ЗАПРЕЩЕНО

	№ п.п.
	Наименование озер

	1
	Озеро Горькое

	2
	Озеро Соленое

	3
	Озеро Грачиное

	4
	Озеро Лафетнинское

	5
	Озеро Пресное

	6
	Озеро Майорское

	7
	Озеро Горбунное

	8
	Озеро Линейное

	9
	Озеро Гурьевское

image1.png